
 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ___________________________________________ 

 
Oggetto: Parziale Rettifica relativa al prezzo del farmaco Jinarc di cui alla delibera n. 627 del 21.04.2020 
“Integrazione della Fornitura del Farmaco Jinarc (Tolvaptan) per pazienti affetti da rene policistico autosomico 
dominante di cui alla Gara SardegnaCAT 3 da destinarsi alla SC Nefrologia del PO San Michele. Ditta Otsuka 
Pharmaceutic Italy Srl. Anni due.” Spesa complessiva biennale pari a € 278.102,057+IVA. Cod. CIG 
7820922CFE. PDEL/2020/723  ME 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 627/2020 è stata autorizzata l’integrazione della delibera n. 
818/2018, per anni due, fino alla scadenza del contratto, affidando la fornitura del 
Farmaco Jinarc da destinarsi alla SC Nefrologia del PO San Michele in favore della 
Ditta Otsuka Pharmaceutic Italy Srl, per una spesa complessiva biennale pari a € 
278.154,24+IVA; 

ATTESO  che, per mero errore materiale, nella succitata delibera, è stato indicato che il prezzo 
unitario del Farmaco Jinarc fosse pari a € 23,88+Iva, mentre il corretto prezzo unitario 
è di € 23,87552+IVA, e pertanto la spesa complessiva non è di € 278.154,24+IVA ma 
di € 278.102,057+IVA; 

RITENUTO di dover rettificare la delibera n. 627 del 21.04.2020, indicando che il corretto il prezzo 
unitario del Farmaco Jinarc è pari a € 23,87552+IVA, e pertanto la spesa complessiva 
biennale è di € 278.102,057+IVA comportante una minor spesa per questa 
Amministrazione pari a € 52,18+IVA, fermo restando tutto il resto; 

VISTO  il D.Lgs n.50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;  

 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
 di rettificare la delibera n. 627 del 21.04.2020, indicando che il corretto il prezzo unitario del Farmaco 

Jinarc è pari a € 23,87552+IVA, e pertanto la spesa complessiva biennale è di € 278.102,057+IVA 
comportante una minor spesa per questa Amministrazione pari a € 52,18+IVA, fermo restando tutto il 
resto, così come sotto descritto: 

luisanna.perra
Font monospazio
664

luisanna.perra
Font monospazio
28.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
28.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 
 
Descrizione Qtà annua 

 
Imp. Unit +IVA Imp. Tot annuo+IVA Imp. Tot anni due +IVA 

JINARC (Tolvaptan) 
Compresse orali da 15 mg + 
45 mg 

448 23,87552 10.696,23296 21.392,46592 

JINARC (Tolvaptan) 
Compresse orali da 30 mg + 
60 mg  

4704 23,87552 
 

112.310,4461 224.620,8922 

JINARC (Tolvaptan) 
Compresse orali da 30 mg + 
90 mg 

672 23,87552 
 

16.044,34944 32.088,69888 

   139.051,0285 278102,057 
 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 

 

 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

luisanna.perra
Font monospazio
664

luisanna.perra
Font monospazio
28.04.2020


		2020-04-22T18:54:11+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-25T18:04:22+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-26T13:42:59+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-27T19:28:02+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-28T07:14:51+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-28T09:06:46+0200
	PERRA LUISANNA




